
Број:  4.                   05.04.2018.                       СТРАНА  115.  OLDAL                               2018. 04.05.          4.  szám 

 
 

 

На основу члана 45. став 7. и члана 46. Закона о локалној самоуправи (,,Сл. гласник Републике Србије“, бр. 

129/07, 83/14 – др. закон и 101/16 – др. закон), члaна 47. тачка 6. и члана 73. став 6. Статута општине Кањижа 

(,,Сл. лист општине Кањижа“, бр. 8/2017 – пречишћен текст) Скупштина општине Кањижа, на седници 

одржаној 5. априла 2018. године, донела је 

 

О  Д  Л  У  К  У 

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О OПШТИНСКОМ ВЕЋУ ОПШТИНЕ КАЊИЖА 

 
Члан 1. 

            У члану 12. став 2. тачка 4. Одлуке о Општинском већу општине Кањижа („Сл. лист општине Кањижа“ 

бр. 4/2014 - пречишћен текст, 8/2014, 4/2016, 15/2016 и 9/2017) реч: „информисање“ замењује се речју: 

„култура“. 

 

Члан 2. 

            Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина                                           Председник Скупштине општине  

Општина Кањижа                                                                                  Милош Кравић с.р. 

Скупштина општине Кањижа                                               

Број: 02-143/2018-I/Б                                                                            

Дана: 5.4.2018. год. 

Кањижа 

 

 

На основу члана 32. тачка 6. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. 

закон и 101/2016 - др. закон), члана 137. Закона о спорту („Службени гласник РС“, бр. 10/2016) и члана 47. 

тачка 6. Статута општине Кањижа („Службени лист општине Кањижа“, бр. 8/2017 - пречишћен текст) 

Скупштина општине Кањижа на седници одржаној 08. марта 2018. године, донела је  

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О СПОРТСКИМ СТИПЕНДИЈАМА 
 

Члан 1. 

              У члану 3. и 4. Одлуке о спортским стипендијама („Сл. лист општине Кањижа“, бр. 2/2013) речи: 

„талентованог – перспективног спортисте“ замењују се речима: „младог талентованог спортисте аматера“.  

 

Члан 2.  

            Члан 5. мења се и гласи: 

            „Млади талентовани спортиста аматер може добити стипендирање за спортско усавршавање ако су 

испуњени следећи услови:  

            1. да је у питању спортиста аматер;  

            2. да је спортиста држављанин Републике Србије;  

            3. да има пребивалиште на територији општине Кањижа;  

            4. да у текућој години није добио стипендију од других нивоа власти у Републици Србији;  

            5. да је спортиста у текућој години рангиран у складу са чланом 139. и чланом 140. став 2. Закона о 

спорту;  

            6. да га његова спортска организација предложи за добијање стипендије;  

            7. да се у текућој години и даље бави спортским активностима у спортским организацијама у општини 

Кањижа;  

            8. да има од 15 до 23 година;  

            9. да у текућој години има статус ученика и да је у претходној школској години остварио минимално 

врло добар успех или да је завршио средњу школу са минимално врло добрим успехом, за спортисте који су 

средњој школи;  

            10. да му је утврђена здравствена способност за обављање спортских активности у складу са законом;  

            11. да поштује антидопинг правила прописана Законом о спречавању допинга у спорту;  

            12. да је његово понашање на спортским теренима и изван њих у складу са спортским духом и фер-

плејом.  

            Право на стипендију престаје спортисти престанком испуњавања услова из става 1. овог члана.“ 

 



Број:  4.                   05.04.2018.                       СТРАНА  116.  OLDAL                               2018. 04.05.          4.  szám 

 
 

 

 

Члан 3. 

            У члану 9. став 5. речи: „опште послове“ замењују се речима: „послове спорта“. 

 

Члан 4. 

            У члану 17. став 2. мења се гласи:  

            „Листу кандидата из става 1. Комисија доставља Општинском већу.“  

 

Члан 5.  

            Члан 18. мења се и гласи:  

            „Опшптинско веће доноси одлуку о избору кандидата за доделу спортских стипендија.“  

             

Члан 6. 

            Ова Oдлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

 

Република Србија                                                              

Аутономна Покрајина Војводина                                           Председник Скупштине општине 

Општина Кањижа                                                                                    Милош Кравић с. р.                     

Скупштина општине Кањижа                                                           

Број: 02-129/2018-I/Б 

Датум: 08.03.2018. године 

Кањижа 

 

 

На основу члана 17. Закона о финансирању политичких активности („Сл. гласник РС“, бр. 43/2011 и 123/2014) и 

члана 12. Одлуке о буџету општине Кањижа за 2018. годину („Сл. лист општине Кањижа“, бр. 19/2017) 

председник општине Кањижа донео је 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О РАСПОДЕЛИ СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ РЕДОВНОГ РАДА ПОЛИТИЧКИХ СУБЈЕКАТА 
 

1. 

 На терет раздела 1. главе 1. функције 111, програмске класификације 2101-0001, позиције 105, 

економске класификације 481942 –финансирање политичких субјеката, дозвољава се пренос средстава у износу 

од 48.128,50 динара за финансирање редовног рада политичких субјеката чији су кандидати изабрани за 

одборнике Скупштине општине Кањижа. 

 

2. 
 Средства за месец фебруар 2018. године се расподељују политичким субјектима сразмерно броју 

гласова који су политички субјекти освојили, а који се узима као основица за расподелу средстава. 

 

3. 
Средства из тачке 1., а према критеријуму из тачке 2. овог решења распоређују се следећим 

политичким субјектима:  

 

 

  

Ред. 

бр. 

Назив изборне листе 

Бр. 

гласова 

које је 

добила 

изб. 

листа 

Коефи

цијент 
 Проценат 

Месечни 

износ 

1 2 3 4 5 (3*4) 6 7 

1. 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – СРБИЈА 

ПОБЕЂУЈЕ 
1.729 1,0 1.729 16,91% 8.138,53 

2. 
САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА 

– ИШТВАН ПАСТОР   
3.969 1,0 3.969 38,82% 18.683,48 

3. 
УКРОК – УЈЕДИЊЕНИ ЗА 

ОПШТИНУ КАЊИЖУ – ТАНДАРИ 
1.989 1,0 1.989 19,46% 9.365,81 

4. 
МАЂАРСКИ ПОКРЕТ – ОДСАД 

ДРУГАЧИЈЕ – ХАЛАС МОНИКА 
1.941 1,0 1.941 18,99% 9.139,60 



Број:  4.                   05.04.2018.                       СТРАНА  117.  OLDAL                               2018. 04.05.          4.  szám 

 
 

 

5. ВОЈВОЂАНСКА ТОЛЕРАНЦИЈА  397 1,5 595,5 5,82% 2.801,08 

 Укупно: 10.025  10.223,5 100,00% 48.128,50 

 

4. 

 Одељење за финансије и буџет Општинске управе општине Кањижа врши пренос средстава 

политичким субјектима најкасније до десетог у месецу за претходни месец.  

 

5. 

                Средства за финансирање редовног рада политичких субјеката користе се у складу са чланом 19. 

Закона о финансирању политичких активности („Сл. гласник РС“, бр. 43/2011 и 123/2014). 

 

6. 

 Ово решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Кањижа                                                                                Председник општине Кањижа 

Председник општине                                                                               Роберт Фејстамер с.р. 

Број: 400-106/2018-I/А                                                                                            

Дана: 12.03.2018. год. 

Кањижа   

 

САДРЖАЈ 

 

ОДЛУКА О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О OПШТИНСКОМ ВЕЋУ ОПШТИНЕ КАЊИЖА ...................... 115 

ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О СПОРТСКИМ СТИПЕНДИЈАМА ........... 115 

РЕШЕЊЕ О РАСПОДЕЛИ СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ РЕДОВНОГ РАДА ПОЛИТИЧКИХ 

СУБЈЕКАТА ..................................................................................................................................................... 116 

ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ЗА 2018. ГОДИНУ ОПШТИНЕ 

КАЊИЖА ………………………………………………………………………………………………………118 

 

 

 

 

„Службени лист општине Кањижа“ излази по потреби. 

Издавач: Скупштина општине Кањижа, Кањижа, Главни трг 1., Телефон: 875-166  

Одговорни уредник: Диана Рац Мајор, секретар Скупштине општине Кањижа 

Припрема: Служба за скупштинске послове Општинске управе општине Кањижа 

 


